Российская Федерация

Муниципальное образование городской округ город Райчихинск

муниципальное дошкольное образовательное автономное учреждение детский сад № 2

городского округа города Райчихинска

ПРИКАЗ

От 01.02.2023г.                                                                                             № 38/1

О переходе на непосредственное

полное применение федеральной

образовательной программы и федеральной

адаптированной образовательной программы

дошкольного образования

в МДОАУ детском саду № 2.

На основании Федерального закона от 24.09.2022 No 371ФЗ «О

внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской

Федерации» и статью 1 Федерального закона «Об обязательных требованиях

в Российской Федерации», в соответствии с приказом Министерства

Просвещении РФ от 25 ноября 2022 года  № 1028 «Об утверждении

Федеральной Образовательной Программы дошкольного образования», в

целях приведения в соответствие основной образовательной программы и

основной адаптированной образовательной программы МДОАУ детского

сада № 2

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить дорожную картумероприятий по переходу на

федеральную  образовательную  программудошкольного образования(далее

ФОП ДО)и федеральную адаптированную образовательную программу

(далее ФАОП ДО) в МДОАУ детском саду № 2(приложение 1).

2. Утвердить план-график по переходу к осуществлению

образовательной деятельности с непосредственным  полнымприменением

ФОП ДОи ФАОП ДО в МДОАУ детском саду № 2 (приложение 2).

3. Создать рабочую группу по переходу к осуществлению

образовательной деятельности с непосредственным полным применением

ФОП ДО и ФАОП ДО в МДОАУ детском саду № 2  (далее рабочая группа) в

следующем составе:

Руководитель рабочей группы:

 Ткачева И В., старший воспитатель;

Члены рабочей группы:

Банина Е.В., воспитатель, секретарь рабочей группы;

Касимова Т.Ю., воспитатель;

Смышляева Е.М., воспитатель;

 Губа И.А., воспитатель;

  Юдина А.В., музыкальный руководитель;

 Елпатова О.А., инструктор по физической культуре;

Горковенко Е.Л., воспитатель;

Калашникова А.С., воспитатель;

 Рожкова О.В., учитель-логопед.

4. Рабочей группе:

осуществлять  свою  деятельность  по  дорожной карте и плану-графику,

утвержденному  настоящимприказом;

руководствоваться в своей деятельности федеральной образовательной

программой дошкольного образования, действующим нормативными актами,

разъяснениями Министерства просвещения РФ, органов государственной

власти субъектов РФ и местного самоуправления в сфере образования;

при  необходимости  приглашать  на  заседания  рабочей  группы

представителей администрации детского сада и педагогического совета;

решать иные вопросы, неурегулированные настоящим приказом и планом-

графиком.

5. Утвердить Положение о рабочей группе по переходу к

осуществлению образовательной деятельности с непосредственным

полнымприменением ФОП ДО.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующая

МДОАУ детским садом № 2                                                     С.А. Серёжникова